
 

 

Geschäfts- und Personaleinteilung der Bundeswettbewerbsbehörde 

Stand: 01.09.2021 

 

Generaldirektor für Wettbewerb 

Theodor THANNER  

Bettina EDELMANN (Assistentin des Generaldirektors) 

 
Stv. Generaldirektorin für Wettbewerb  

Natalie HARSDORF-BORSCH 

 

Stabstelle  

Martin JANDA 

 

Barbara SEELOS*    

Marcus BECKA  

Lukas CAVADA              

Daniela STRENN                        

 

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. 

 

Geschäftsstelle 

 

Natalie HARSDORF-BORSCH   

Stv. Leiter der Geschäftsstelle: Martin JANDA 

Sophie BARA 

Marcus BECKA 

Sandra BÖHMWALDER 



Mathias BRUNNER 

Lukas CAVADA 

Teresa ECKHARD 

Dominik ERHARTER (KU) 

Kerstin FACHATHALER  

Sarah FÜRLINGER (KU) 

Jan GEBHARD 

Johannes GRUBER  

Anton HARTL  

David HOLZER  

Alexandra IVANOVA  

Nathalie JENERAL (KU) 

Alexander KOPRIVNIKAR 

Beatrix KRAUSKOPF  

Markus LINDNER   

Thomas LOPPAUER 

Anna LUGER  

Maximilian MERTEL (KU) 

Gerlinde PADLEWSKI  

Lisa Marie PÖTZELSBERGER  

Mathias RANFTL 

Beatrice RIEDER (Verwaltungsassistentin) 

Stefan RUECH 

Bernhard SCHANDEL  

Luca SCHICHO (KU) 

Birgit SCHOIßWOHL  

Lisa SCHWARZ 

Barbara SEELOS  

Georg SEPER   

Daniela STRENN      

Ralph TASCHKE  

Justin THANHÄUSER 

Daniela TRAMPERT-PAPARELLA   

Sigrid TRESNAK  

Gunther WEBER  

Anastasios XENIADIS 

Fabian ZIMMERER 

Isabelle ZLAMAL  

 



Organisation der Geschäftsstelle: 
 

Datenschutzbeauftragte 

Beatrix KRAUSKOPF 

Compliance Beauftragter 

Marcus BECKA 

Sicherheitsvertrauensperson 

Mathias BRUNNER 

 

Rechtsabteilung  
Grundlegende Rechtsangelegenheiten (national und europäisch); Stellungnahme zu legisti-
schen Vorhaben; Rechtsfragen bei Ermittlungen, insbesondere bezüglich Bescheiden, Kron-
zeugenprogramm, Einvernahmen und Hausdurchsuchungen; Begleitung damit verbundener 
Verwaltungs- und Rechtsmittelverfahren; Wissensmanagement bei Rechtsfragen; Europäi-
sche Kooperation 
 

N./N. 

Alexander KOPRIVNIKAR*    

 

Alexandra IVANOVA  

Beatrix KRAUSKOPF                         

Stefan RUECH    ESB (Ermächtigung zur selbständigen Behandlung)                                     

Georg SEPER     

Ralph TASCHKE  

Daniela TRAMPERT-PAPARELLA      

 

*Geschäftsführende Leitung. Im Verhinderungsfall Übergang der Vertretung auf die Geschäfts-

stellenleitung. 

Prozessführungsabteilung  
Prozessvorbereitung, -vertretung und -begleitung vor dem Kartellgericht/Kartellobergericht 

(KG/KOG); Entwicklung ökonomischer und rechtlicher Prozessstrategie in Vorbereitung von 

KG/KOG Verfahren; Begleitung und Vorbereitung vertiefender Fusionskontrollverfahren vor Ge-

richt; Qualitätsmanagement bei Schriftsätzen in kartellgerichtlichen Verfahren 

Anastasios XENIADIS 
Teresa ECKHARD*  



Lukas CAVADA 
Anton HARTL               
Anna LUGER                                                                                                                                                 
Lisa Marie PÖTZELSBERGER   

*Stellvertretende Leitung im Verhinderungsfall. Im Verhinderungsfall Übergang der Vertretung 

auf die Geschäftsstellenleitung. 

 

Geschäftsstellenreferat Forensik 

Beweissicherung, IT-Forensik, mobile Forensik 

N./N.  

Kerstin FACHATHALER*   

Thomas LOPPAUER  

Gunther WEBER 

 

*Geschäftsführende Leitung  

 

Geschäftsstellenreferat Budget und Verrechnungsangelegenheiten 

Budget-, Haushalts- und Verrechnungsangelegenheiten; Wirkungsorientierung 
 

N./N.   

Daniela TRAMPERT-PAPARELLA*  

Bernhard SCHANDEL 

 

*Geschäftsführende Leitung 

 

Geschäftsstellenreferat Information und Publikationen 

Publikations- und Informationstätigkeiten (insb § 10b WettbG) 
 
N./N.  

Sandra BÖHMWALDER  

Sarah FÜRLINGER (KU) 


